
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080400161

161

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Rio Preto da Eva, através da Comissão Permanente de Licitação
torna público a realização do Pregão Eletrônico: Nº 003/2020 - Aquisição de veículo tipo
van para o fundo municipal de saúde, visando atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde da Zona Rural e da Secretaria de Saúde para o Município de Rio Preto da
Eva, a ser realizada no dia 13 de agosto de 2020, às 14:00h horário local do município.

A abertura das propostas será através do Endereço eletrônico.
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico.
www.comprasgovernamentais.gov.br

Maiores esclarecimentos serão prestados pelo e-mail: licitacaopmrpe@gmail.com.

Rio Preto da Eva-AM, 30 de julho de 2020.
JOÃO QUEIROZ NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Acajutiba - BA, torna público que realizará o Pregão
Presencial Nº 023-2020-SRP, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
DESARMADA, COM VISTA A PROMOVER A GUARDA E PROTEÇÃO DE PESSOAS E DA
ESTRUTURA DE BENS MUNICIPAIS, DURANTE TODO PERÍODO DE FUNCIONAMENTO DAS
FEIRAS LIVRE DO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA-BA, BEM COMO, PARA ATUAR NAS BARREIRAS
SANITÁRIAS REALIZADAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE, NO COMBATE DA PANDEMIA DO
COVID 19 NESTE MUNICIPIO, pelo período de 5 meses. Data/hora/local para recebimento
e abertura das propostas e documentos de habilitação: 14.08.2020 às 9:00 horas na Praça
Aquinoel Borges, 54, Centro - Acajutiba - BA. O Edital também poderá ser disponibilizado
na sede da Prefeitura Municipal de Acajutiba, no setor de Licitações. Informações: mesmo
endereço das 08 às 12horas.

Acajutiba - BA, 3 de agosto de 2020
RONALDO DOS S. RIBEIRO.

Pregoeiro:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITÇAÃO
TOMADA DE PREÇOS N˚ 5/2020

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se encontra disponível na
sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação. Centro Administrativo
Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia, Tel: 75 - 3432-1175 R 208
das 8:00 hs até as 12:00hs e pelo e-mail copelaramari@gmail.com a Tomada de Preço
005/2020 objetivando as, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DA
LOCALIDADE MUTIRÃO, NO MUNICÍPIO DE ARAMARI - BA a abertura das propostas será dia
19/08/2020 ás 9:00 hs.

PIERRE MATOS DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE PREÇOS
Nº 015/2020 - contratação de empresa do ramo para construção de Creche do Pró-Infância
TIPO 1 PADRÃO FNDE no Bairro Alto México, Município de Barra da Estiva. Informações na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 20 de agosto de 2020 às
09:00 hs. Barra da Estiva -

Bahia, 3 de agosto de 2020
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 11/2020

Dia 20/08/2020 às 9h. Objeto: reforma e adequação da Biblioteca Municipal
Monteiro Lobato. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 3 de agosto de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Presidente CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 11/2020

Objeto: aquisição de testes rápidos para diagnóstico de COVID-19 com
separação/diferenciação clara de IGG e IGM. Dia 10/08/2020 às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020

Objeto: aquisição de medicamentos (dexametasona, hidroxicloroquina,
ivermectina e nitazoxanida) necessários para atendimento da Nota Técnica SMS/Buerarema
01/2020 de tratamento farmacológico ambulatorial para pacientes adultos com quadro
suspeito ou confirmado de COVID - 19. Dia 10/08/2020 às 14h. Edital: www.licitacoes-
e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 3 de agosto de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
19.08.2020, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Locação de veículos
automotores e embarcações motorizadas para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214.
Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - Bahia, 3 de agosto de 2020.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATO DE CONTRATO - ADM-130/2020

TOMADA DE PREÇO 001/2020
PL013/2020-TP001/2020-PA044/2020. PMC/CAMACAN SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LT DA -
(33.795.505/0001-49),R$ 98.488,75. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE
RUAS E MURO DE CONTENÇÃO NO MUNICÍPIO, conforme PROTOCOLO: BA-290560-
20200508-01 - PROCESSO 59052.004223/2020-35. DOTAÇÃO 1301 12.361.13.1.006
15.452.10.2.059 3.3.90.39.00 24 4.4.90.51.00.24. VIGÊNCIA: Até 30/12/2020. DATA:
30/07/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação TP001/2020 -
CONTRATAÇÃO PARA RECUPERAÇÃO DE RUAS E MURO DE CONTENÇÃO NO MUNICÍPIO,
CONFORME PROTOCOLO:BA-290560-20200508-01-PROC.59052.004223/2020-35, Vencedor:
CAMACAN SERVIÇOS E URBANIZAÇÃO LTDA(33.795.505/0001-49)- VALOR GLOBAL R$
98.488,75.Camacã-BA. 30/07/2020. OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS - Prefeito.

PAULO CESAR C.OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 009/2020. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para requalificação da Praça da Matriz de Vilas de Abrantes, no distrito de
Abrantes, do município de Camaçari - BA. Abertura: prevista inicialmente dia 04 de agosto
de 2020, fica ADIADA abertura do certame para o dia 13 de agosto de 2020. Horário: às
09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde/Seduc (prédio vermelho) térreo,
Centro Administrativo, Camaçari - Ba. O Edital e demais anexos / Informações estão
disponíveis no site: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879

Camaçari, 3 de agosto de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em exercício - COMPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Torna público o resultado do TP 05/2020, PA 74/2020, objeto: construção de
melhorias sanitárias domiciliares no Povoado de Lagoa do Zeca, Convenio 888464/2019,
celebrado entre PMC e a FUNASA. Fica declarada vencedora: A.M da Silva Construção Civil
LTDA-ME, CNPJ 08.777.139/0001-58. Valor: R$ 495.429,88.

Canarana/Ba, 3 de agosto de 2020.
ACÁCIO MACÁRIO DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2020- PE Nº 061/2020 - COPEL, OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE BOLINHAS COLORIDAS EM
POLIETILENO, PARA PARQUES E BRINQUEDOS INFANTIS PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATENDENDO AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedora a empresa: 2
R A COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVRO LTDA - lote 01, pelo valor unitário de R$ 75,00 (setenta
e cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 31/07/2020.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE (MATERIAIS
PERIFÉRICOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo
certame teve como vencedora a empresa: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI, pelo
seguinte valor unitário para os itens: item 12 no valor de R$ 91,33 e item 14 no valor de
R$316,33. DATA DA ASSINATURA: 30/07/2020. CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI -
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO - SEDUC.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2020- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020 - COPEL.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE (MATERIAIS
PERIFÉRICOS E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo
certame teve como vencedora a empresa: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA
E ELETROELETRONICOS EIRELLI, pelo seguinte valor unitário para os itens: item 03 no valor
de R$ 116,79, item 04 no valor de R$ 622,28 e item 20 no valor de R$ 76,62. DATA DA
ASSINATURA: 30/07/2020.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 195/2020. PROCESSO Nº 1038/2020 - CONTRATADA:VENTISOL NORDESTE
INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA. OBJETO: Aquisição de ventilador escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino de Candeias. Valor Global:R$ 64.500,00
(sessenta e quatro mil e quinhentos reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/ At i v i d a d e :
2074; Elemento de Despesa:44.90.52.00; Fonte de Recurso: 0195000DATA DA
ASSINATURA:20 de Julho de 2020,Cassio Vinicius FigueredoBordoni, Secretário Municipal da
Ed u c a ç ã o .

CONTRATO Nº 194/2020. PROCESSO Nº 2960/2020 - CONTRATADA:VENTISOL NORDESTE
INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA. OBJETO: Aquisição de ventilador escolar
em atendimento a Rede Municipal de Ensino de Candeias. Valor Global:R$ 77.400,00
(setenta e sete mil e quatrocentosreais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2074;
Elemento de Despesa:44.90.52.00; Fonte de Recurso: 0195000DATA DA ASSINATURA:20 de
Julho de 2020,Cassio Vinicius FigueredoBordoni, Secretário Municipal da Ed u c a ç ã o .


		2020-08-04T09:38:44-0300




